[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ
27 ноября 2014 г.

                     № 397-II

О внесении изменения в Положение
о порядке принятия решения о переводе

жилых помещений в нежилые и нежилых

помещений в жилые, о согласовании

переустройства и (или) перепланировки

жилого помещения на территории

муниципального образования - город Рязань,

утвержденное решением Рязанского

городского Совета от 22.06.2006 № 459-III

На основании Федерального закона от 21.07.2014 № 217-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части законодательного регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования», руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:
1. Внести в Положение о порядке принятия решения о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые, о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории муниципального образования - город Рязань, утвержденное решением Рязанского городского Совета от 22.06.2006 № 459-III, изменение, дополнив пункт 2.1 раздела 2 абзацем следующего содержания:

«Перевод жилого помещения в наемном доме социального использования в нежилое помещение не допускается.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по градостроительной деятельности и городскому хозяйству Рязанской городской Думы (Савичев А.В.).
Глава муниципального образования,
председатель Рязанской городской Думы                                                А.А. Кашаев